
Id: HUABY-OYPUR-KTEJU-NMZBS-FBDLZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/484/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 12 listopada 2010 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2010. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 166, 169, 170, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ust 4 i 7 ustawy z dnia 
27.08.2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody w budżecie gminy na 2010r o kwotę 309.255 zł 

 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 38.137 zł 
Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 38.137 zł 

Paragraf 2710 Wpływy z pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 38.137 zł

Dział 750 Administracja publiczna 200.000 zł 
Rozdział 75095 Pozostała działalność 200.000 zł 

Paragraf 6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

200.000 zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 24.060 zł 

Rozdział 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

60 zł 

Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 60 zł

Rozdział 75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

20.500 zł 

Paragraf 0340 Podatek od środków transportowych 400 zł
Paragraf 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 20.000 zł
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 100 zł

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 3.500 zł 

Paragraf 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 2.500 zł
Paragraf 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1.000 zł

Dział 852 Pomoc społeczna 3.518 zł 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3.168 zł 

Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 1.212 zł



Id: HUABY-OYPUR-KTEJU-NMZBS-FBDLZ. Podpisany Strona 2

Paragraf 0980 Wpływy z tytuł zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 1.527 zł

Paragraf 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 429 zł

Rozdział 85216 Zasiłki stałe 350 zł 
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 350 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43.540 zł 
Rozdział 90001    Gospodarka ściekowa i ochrona wód 43.540 zł 
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 340 zł
Paragraf 0830 Wpływy z usług 40.000 zł
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 3.200 zł

§ 2. Zmniejszyć dochody w budżecie gminy na 2010r o kwotę 318.168 zł 

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 116.168 zł 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 116.168 zł 

Paragraf 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 116.168 zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 2.000 zł 

Rozdział 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

2.000 zł 

Paragraf 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 2.000 zł

Dział 758 Różne rozliczenia 200.000 zł 
Rozdział 75861    Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 200.000 zł 

Paragraf 6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 200.000 zł

200.000 zł

§ 3. Zwiększyć wydatki w budżecie gminy na 2009r o kwotę 26.687 zł 

 
Dział 851 Ochrona zdrowia 2.500 zł 
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2.500 zł 
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 2.500 zł

Dział 852 Pomoc społeczna 3.168 zł 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3.168 zł 

Paragraf 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.800 zł
Paragraf 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 319 zł
Paragraf 4120 Składki na Fundusz Pracy 49 zł
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 1.000 zł

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5.019 zł 
Rozdział 85415    Pomoc materialna dla uczniów 5.019 zł 



Id: HUABY-OYPUR-KTEJU-NMZBS-FBDLZ. Podpisany Strona 3

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.000 zł 
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16.000 zł 
Paragraf 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury 16.000 zł

§ 4. Zmniejszyć wydatki w budżecie gminy na 2010r o kwotę 35.600 zł 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 35.600 
zł 

Rozdział 
85202 Domy pomocy społecznej 25.000 

zł 

Paragraf 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

25.000 
zł

Rozdział 
85295 Pozostała działalność 10.600 

zł 

Paragraf 3110 Świadczenia społeczne 10.600 
zł

§ 5. W Uchwale Nr XLVI/399/09 Rady Gminy z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia budżetu Gminy 
Dzierżoniów na rok 2010 wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 24.865.827,37 zł 

2. wydatki budżetowe : 28.491.791,37 zł 

3. deficyt budżetu : - 3.625.964 zł 

4. Źródła finansowania 

a) przychody 4.875.964 zł 

- przychody z pożyczek i kredytów 3.200.000 zł 

- wolne środki z roku 2009 1.675.964 zł 

b) rozchody 1.250.000 zł 

- spłaty rat pożyczek i kredytów 1.250.000 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak

Załącznik do Uchwały Nr LIX/484/10

Rady Gminy Dzierżoniów



Id: HUABY-OYPUR-KTEJU-NMZBS-FBDLZ. Podpisany Strona 4

z dnia 12 listopada 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2010 rok 

Zalacznik1.pdf


Id: HUABY-OYPUR-KTEJU-NMZBS-FBDLZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zwiększa się dochody: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 2710 o kwotę 38.137 zł – z tytułu pomocy finansowej otrzymanej od 
Województwa Dolnośląskiego do zadania pn.: „Konserwacja rowów melioracyjnych R-L 17 i R-L na terenie 
Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 6207 o kwotę 200.000 zł - dofinansowanie do realizacji projektu pn. 
„Rozwój społeczeństwa informacyjnego i budowa e-Gminy Dzierżoniów, poprzez informatyzację nowej 
siedziby Urzędu oraz wprowadzenie systemu usług elektronicznych na terenie Gminy Dzierżoniów” - 
dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 - 
2013, Priorytet 2 „Społeczeństwo Informacyjne”; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0690 o kwotę 60 zł - z wpływu z różnych opłat – dotyczy osób 
prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0340 o kwotę 400 zł – z tytuł podatku od środków transportowych, paragraf 0500 
o kwotę 20.000 zł – z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, paragraf 0690 o kwotę 100 zł – 
z tytułu wpływu z różnych opłat – dotyczy osób fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0480 o kwotę 2.500 zł – z tytuł wpływu z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, paragraf 0910 o kwotę 1.000 zł – z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 0970 o kwotę 1.212 zł, paragraf 0980 o kwotę 1.527 zł, paragraf 2360 
o kwotę 429 zł – z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

rozdział 85216, paragraf 0970 o kwotę 350 zł – z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0690 o kwotę 340 zł, paragraf 0830 o kwotę 40.000 zł, paragraf 0970 
o kwotę 3.200 zł - z tytułu wpływu z różnych dochodów (dotyczy gospodarki ściekowej i ochrony wód); 

Zmniejsza się dochody: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0770 o kwotę 116.168 zł - z wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (dotyczy gospodarka gruntami 
i nieruchomościami); 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0500 o kwotę 2.000 zł – z podatku od czynności cywilnoprawnych od 
osób prawnych; 

w dziale 758, rozdział 75861, paragraf 6207 o kwotę 200.000 zł – z dofinansowania do realizacji projektu pn. 
„Rozwój społeczeństwa informacyjnego i budowa e-Gminy Dzierżoniów, poprzez informatyzację nowej 
siedziby Urzędu oraz wprowadzenie systemu usług elektronicznych na terenie Gminy Dzierżoniów” - 
dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 - 
2013, Priorytet 2 „Społeczeństwo Informacyjne”; 

Zwiększa się wydatki: 

w dziale 851, rozdział 85154, paragraf 4300 o kwotę 2.500 zł – na wydatki bieżące związane 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 4010 o kwotę 1.800 zł, paragraf 4110 o kwotę 319 zł, paragraf 4120 
o kwotę 49 zł, paragraf 4300 o kwotę 1.000 zł –na realizację zadań z zakresu świadczeń rodzinnych; 

w dziale 854, rozdział 85415, paragraf 3240 o kwotę 5.019 zł – na stypendia dla uczniów; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 2480 o kwotę 16.000 zł - dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 
kultury. 

Zmniejsza się wydatki: 



Id: HUABY-OYPUR-KTEJU-NMZBS-FBDLZ. Podpisany Strona 2

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 4330 o kwotę 25.000 zł – na finansowanie pobytu podopiecznych 
w domach pomocy społecznej; 

rozdział 85295, paragraf 3110 o kwotę 10.600 zł – na dożywianie. 


